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■ Előfizetési árak
1 évre 12 Kor., *|2 évre 6  kor., '(4 évre 3  kor. 

' Egyes szám ára  10 jill.

_ Felelős szerkesztő :

B I L K E I  F É R E N C .

. . Megjelenik: kedden, csütörtökön és szombaton este._
Szerkesztőség és kiadó-hivatal: Szent-lstván-tér 1.

Egyes számok kaphatók: a dohánytőzsdékben. '

A koalíció ellenségei.
67 óta nem volt párt, amelyet az or­

szág oly egyértelmű örömmel fogadott 
volna, mint a koalícióban a nemzet be­
csületének és jogainak megvédésére egybe­
verődött pártokat. Szinte megijedtünk a 
saját erőnktől. Milyen lesz az a párt, a 
melyet nem ellenőriz az ellenzék tisztitó 
vihara?

Ezzel szemben bátran elmondhatjuk 
azt is, hogy sohasem volt Magyarországon 
párt, amelzet durvább, kíméletlenebb han­
gon támadtak volna, amelyre több piszkot, 
ocsmányabb gyalázkodást szórtak volna, 
mint a koalíció és kormánya. Tiszáék- 
nak s az utánuk következő ministeriumok- 
riak volt hozzá eszük, hogy a koncért csa­
holó kutyáknak odavessenek egy darab 
májat, vagy csontot, a mién rágódhattak 
s azalatt nem jutott eszükbe, hogy ők 
vannak hivatva Magyarország becsületé­
nek védelmére. "

Kik ezek a becsület és köztisztelet 
patentirozott vitézei ? Vezérük Vészi. A 
banda pedig méltó a primhegedüshöz. Ez 
a barrikádhős, a ki Tisza István elcsapa- 
tása után minden áron vértanúi halált akart 
halni a hazáért — papiroson, egy hónap 
múlva lelkiismeretfurdalás és arcbőr nélkül

_ T e m e t é s .
— A Fejérmegyei Napló eredeti tárcája. —

Irta : Beró Jenő.

— Hát igazán nem hisz maga semmit, Mi­
hály ? kérdezte Szomor Jolán vőlegényétől, Szi­
lárd doktortól, s arcát szomorúsággal vegyitett 
ijedtség lepte el.

— Nem tudom, miért csodálkozik ezen 
annyira Jolán. Hiszen nem lehet ma már a fér­
fitől azt vári, hogy higyjen, úgy higyen, mint egy 
iskolás gyermek, vagy valami falusi vénasszony, 
válaszolta Szilárd, aki a fővárosnak egyik nagyon 
keresett orvosa volt.

— De semmit sem hisz?
— Óh igen 1 hiszek a maga örökkétartó, 

édes szerelmében, Jolán 1 hát nem elég ez ?
— Ne csavarja el bókolással a dolgot, Mi­

hály, én nagyon komolyan beszélek. Végtelen fáj­
dalmat okozott előbbi kijelentése, hogy hit csak 
asszonynak való, meg a parasztnak. Hát egy 
művelt embernek nem kell a hit?

— Minden vitatkozás helyett idézem Gödié­
nek egy gyönyörű mondását, melett teljesen meg­
nyerik az én .vallásbeli meggyőződésemmel:

Wer Kunst und Wissenschaft besitzt.
Dér hat die Religion,
W er Kunst und Wissenschaft nicht hat,
Dér habé die Religion. ,
— Akkor hát a vallás nem egyéb, mint 

a műveletleneknek a művészete, tudománya ?
ri. _  Bizony úgy van. Hogy frázissal fejezzem

állotta hazaárulók bandájába — mert meg^_ 
fizették. .

Azoknak, a kik koalíciót és vezéreit 
állandóan mocskolják, ez a „mocsoktaian" 
férfiú a vezérük. _  - -

Hogy miért és milyen fegyverekkel 
dolgozik, elég, ha csak egy tekintetet 
vetünk rá. Most pl. Vajda Sándor, az 
oláh hazaáruló a favoriljuk. Tudvalevő, 
hogy Vajda ur egy nemzetgyalázó költe­
ményt olvasott fel a. képviselőházban s 
ezért a képviselők a minap kiszorították 
onnan. Csak azt szeretnők látni, hogy 
volna-e Magyarországon kívül még egy 
olyan ország, a melynek képviselői ilyen 
szelíden bánnának el a nemzet arcul- 
verőivel ?

Vészi ur most összehasonlításokat tesz: 
Tisza Istvánt és bandáját, a darabon­

tokat a Pcrczel-féle zsebkendő lobögtatás-  
után kiverték a képviselők. Farizeusi áb- 
rázattal kérdezi a nagy „uiocsoktalan":
.. — Hát igazság-e,, vág,y.Jgazságtalanr

ság-e ez, ha a darabontok kiverése igaz­
ság, vagy igazságtalanság volt? És nyar­
gal fölötte, magyarázza erre is, arra is, 
hogy mekkora sértés esett Vajda Sándoron 
és mily szörnyen gonosz emberek azok a 
függetlenségi képviselők, a kik a parla­
mentarizmus szégyenére ily szörnyű igaz­
ságtalanságot elkövetni merészelnek.

ki magamat, a vallás sokaknak a  filozifája, a 
filozifia azonban sajnos keveseknek a vallása.

— De ha ezt az állítást megfordítjuk, ak­
kor, aki vallásos, az vagy asszony, vagy paraszt 
vagy legalább is műveletlen embír.

—• Ne filozofáljon, édes Jolán 1 Nagyon jól 
áll ugyan ez is magának, de sokkal jobban áll más, 
mondta nevetve a doktor.

— Mihály, hát maga igazán nem akarja ezt 
komolyan venni? — s felált Jolán a székről ahol 
eddig ült s aztán odament Mihályhoz, aki a sza­
lon asztalhoz dőlve szelíd gúnnyal mosolygott.

— Jaj, ne ilyen félelmetesen 1 — kiáltott fel
az orvos tréfás ijedséggel s aztán megfogta menya- 
szonya kezét s belenézett a szemébe. Látja édes 
Jolán, folytatta — a hit, a vallás olyan fogalmak, 
amelyeket nagyon hamar kiöl az élet azoknak a 
szivéből, akiknek sokat kellett küzdenie vele. Mi 
orvosok pedig, akik annyit foglalkoztunk az em­
beri testei, nem látunk mást benne, mint vért, 
húst, csontokat, s ha talán hittünk is volna vala­
mikor, az a sok undok, allatias dolog, amit nap­
nap után látunk a teremtés koronájában, az em­
berben, előbb-utóbb megerősíti bennünk azt a 
meggyőződést, hogy lélek nincs, mert ha v°iníJ> 
a hüvelyének, ■ a testnek, nem lenne szabad 
ennyire utálatosnak lennie. Bocsásson meg, hogy 
a  maga tiszta gondolatvilágát ilyen dolgokkal re- 
megtetem meg, de fel kellett ezt hoznom védel­
memre. , .

— Hát akkor mit szeret bennem, ha nincs
lélek? ,— A maga édes egyemseget, Jolán 1 Azt 
a szeretetreméltó leányt, aki minden okossága 
mellett sem tudálékos, azt a szivet, a mely annyi

A farizeusi szeinforgatásnak azonban 
ezzel nincs még vége. A szabadvélemény- 
nyilvánitás rettenetesen bántja a „mocsok- 
talan“ ur,szivét. A közelmúltban a szoci­
alisták megostromolták a Budapesti Hírlap 
házát. Hogy a nevezett lap nem örvendve 
vette ezt tudomásul, természetes. És most 
a kis hamis rálerití a vizes pokrócot, hogy 
ime a B. H.-nak nem tetszik Vajda ur 
megrendszabályozása, pedig -sülős csak a 
szólásszabadsággal élt s a B. H. egy év előtt 
a szólásszabadság érdekében dübörgött. Na­
gyon természetes, hogy mindezt olyan 
szószban tálalja fél a „mocsoktalan,11 hogy 
a ki nem ismerős a helyzettel, könnyen 
eltévedjen rajta.

Ilyen fegyverekkel dolgoznak ma a 
politika örömlegényei. S ami csodálatos, 
még mindig vannak, akik őket meghall­
gatják. •.

Vájjon bánnák-e ezek a fráterek, ha 
Galíciából bejönne: hozzánk egy árverező 
társaság és dobraütné országunkat, múl­
túnkat, jelenünket, jövőnket?

Vagy talán úgyis azok alá készítik 
a talajt ?

tanulás és tudás után sem szűnt meg ide­
ális, áhitatos lenni, s azt tökéletes szépségű tes­
tét, amely ennek a gyönyörű szellemnek, maga 
szerint a léleknek a hordozója. Ezt szeretem 
magában, Jolán 1 .

— S mondja csak, szeretne maga engem 
akkor is, ha nem lennék áhitatos, ideális?

— Azt nem tudom. Úgy szeretem, amilyen 
most. S azzal a doktor át akarta karolni Jolánt, 
hogy meg csókolja; a leány azonban kibontako­
zott karjaiból, s azután szomorú elszántsággal 
igy szólt:

— Nem Mihály 1 Addig nem csókolhat meg, 
amig nem azzal fog jönni hozzánk : Hiszek már 1 
Hiszem, hogy van lélek, s meggyőződésem, hogy 
amikor az oltárnál mngesküszöm az Istenre, hogy 
szeretem, nem valami beképzelt fogalomra eskü­
szöm, hanem létező valóságra. Mihály, ne hara­
gudjék, nagyon szeretem magát, de addig eskü­
vőről szó sem lehet közöttünk, amig maga isten­
tagadó, hitetlen.

— Női szeszély. _
— Nem női szeszély 1 Jöjjön el ezután is 

gyakran, s ón majd igyekszem meggyőzni ma­
gát arról, hogy nincs igaza akkor, amikor azt 
mondja: Nincsen Isten, lélek.

Mihály elkedvetlenedve vette kalapjat, s 
azután kezet ny újtott Jolánnak. Várta, hogy me­
nyasszonya nyújtsa feléje ajkat, de ez most elma­
radt. A másik szobában elbúcsúzott jegyese édes 
anyjától, s aztán lehangoltan hazafelé indult.

— No ez szép lesz, — gondolta magában 
— ha Jolán megköti magát e miatt a: bolondság 
miatt. Eh, asszor.yszeszély, holnapra elfelejti.

Mai lapunk 4 oldal.
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Ú J D O N S Á G O K .

Időjelzés: meleg, zivatarok.

— Személyi: hir. Dr. Prohászka 0tto- 
kár megyéspüspök tegnap Teésre utazott, 
a honnan szombaton visszaérkezik szék­
városába. ; .

_  püspöki látogatás. Nagy örömöt szer­
zett .megyéspüspökünk nagytétényi híveinek.ju­
nius 9-én, mikor őket magas látogatásával kitün­
tette. Kora reggel érkezett Viszota Alajos dr. kí­
séretében a délivasut- nagytétényi állomására, 
hol Téttry József esperes az elöljáróság s a hely­
beli intelligenciával fogadta. Innét a plébániára 
ment s fél 10 árakor a fehér ruhába öltözött ko­
szorús leányok virághíntette utón fölment a tem­
plomba, melyet a boldog hívek addigra zsúfolásig 
megtöltöttek. Evangélium után szivet-lelket meg­
ragadó, mélységes gondolatokkal s eszmékkel 
teljes szentbeszédet tartott. Szentmise után az 
elöljáróság, iskolaszék s tanítótestület küldöttsé­
geit fogadta, majd az apácák vezetése alatt álló 
fehérkereszt árvaházat kereste fel, nagy örömére 
s vigaszára a kis árváknak. A plébánián elköltött 
ebéd után az egyik filiába, Diósd községbe ment, 
hol az elszegényedett jó diósdiak mindent elkö­
vettek, hogy a fogadtatásnál szeretetüknek s mély 
tiszteletüknek minél ünnepélyesebben kifejezést 
adjanak. A határnál lovasbandériummal s tarack­
lövésekkel várták, a templom előtt pedig a köz­
ségi jegyző fogadta a főpásztort, megköszönve a 
magas kitüntetést, melyben a községet látogatá­
sával kitüntetni kegyes volt. Itt megint elragadó 
szavakkal, mindenkit lebilincselő szentbeszédet s 
litániát tartott, majd megtekintette az iskolát, mig 
végre r  gyermekek Máriát dicsérő-énekelése s 
éljenzése között Nagytétényen át Budapestre 
utazott.
. t—  Egyházmegyei hírek. A halál, mely a 
székesfehérvári egyházmegyét pár év aiatt pap­
jainak egyharmadától megfosztotta, ma ismét egy 
fiatal reményteljes életet tépett le. §umlicz György 
nagyhantosi administrátor életének 31-dik éveben 
hosszas szenvedés után elhunyt. Tüdőbaj és 
gyomorbaj emésztették régóta, ezek is gyilkolták 
meg hosszú gyötrés után ifjú életét. 1876-ban

Amikor Szilárd dr. a lakására érkezett, egy 
táviratot talált asztalán. Gyorsan felszakitotla, s 
megdermedten olvasta: „Ha anyádat életben aka­
rod látni, rögtön jöjj. Atyád." Iszonyúan hatott 
rá a tudat, hogy édes anyja, akit oly végtelen 
rajongással szeretett, haldoklik. Mintha elvágták 
volna, egyszere megszűnt benne minden gon­
dolkozás. Öntudatlanul csomagolt el egykét szük­
séges holmit, aztán kimenta pályaudvarra, jegyet 
vál tolt, vonatja épen indulóban volt, felszállt rá, 
behúzódott egy sarokba, rágyújtott egy szivarra, 
aztán nézett ki ablakon. S mindezt anélkül tette, 
hogy akaratereje megmozdult volna. Csak azt 
tudta, hogy neki minél előbb otthon kell lennie, 
abban az Isten háta mögött levő kis tót faluban, 
amelyben az ő édes anyja haldoklik. S ez az 
egy rémes tudat annyira elfoglalta egész gondola- 
latvilágát, hogy másra nem is birt gondolni. Lá­
bai vitték, keze jegyet váltott, fizetett. Ajka szívta 
a szivart, szeme nézte a vidéket és ő erről mit 
sem tudott. Csak azt érezte, mintha valami ha­
talmas pöröly csapódnék le agyára egymásután, 
s  a folytonos, kinnalteli ütésekből mindig ez az 
egy mondat jönne k i;

.— Anyád haldoklik, meg is fog halni?
S a vonat' kerekei is azt zúgták:
— Meg-fog-hal-ni, meg-fog-hai-ni . . .

. Este hat óra tájban érkezett meg abba a 
vidéki városba, ahol át kellett szállnia. A váró­
teremben egymaga sétált fel és alá s türelmetle­
nül várta, hogy induljon már vonatja. Soha éle­
tében nem volt hosszabb két órája, mint az a 
kettő,amelyeket a .b  . . .  i állomás várótermében

született Dunapentellén, azóta Csákváron, .Páz-, 
' mándón, Adonyban, Ráckevén és Fehérváron 

káplánkodott, ez év tavasza óta pedig Nagyban-, 
toson működött. Helyébe ideiglenesen Mihalecz 
Ferenc nagyperkátai 'káplán küldetett.

Belágyi József budakalászi plébános lemon­
dott javadalmáról. Helyét ideiglenesen Robi János 
budakeszii káplán tölti be.

—  Csendűrség köréből. Domby Sándor csen­
dőrszázados, szárnyparancsnok Székesfehérvárról 
Beregszázra, helyébe . Sigmond. Lázár csendőr- 
zsázados Pancsováról Székesfehérvárra helyeztet.

—  Az ev. ref. egyház köréből. Ólé Sándor 
pápai főiskolai szenior és pápai ev. ref. segéd­
lelkész hasonló minőségben a helybeli ev. ref. 
egyházhoz neveztetett ki.

—  Főgimnáziumi tanulók a pécsi országos 
kiállításon. A helybeli ciszt. rend főgimnázíumi 
tanulói közül mindegy ötvenen öt tanár vezetése 
mellett f.. hó 24-én Péscre utaznak az országos 
kiállítás megtekintése céljából. Az ifjakat a pécsi 
ciszt. főgimnáziumban szállásolják el. Az összes 
utazási és élelmezési költség IS koronát lesz hi.

—  Közigazgatási bizottsági ülés a városnál. 
A rendes közigazgatási bizottsági ülés tegnap 
volt a városnál, melyet 9 óra után nyitott meg 
az elnöklő Széchenyi Viktor gróf főispán.

Elsősorban Reé István rendőrfőkapitány 
terjesztette elő jelentését mely szerint a követ­
kező bűnügyek fordultak elő: Magánosok elleni 
erőszak 1, szemérem elleni cselekmény 2, az 
ember testi épsége elleni cselekmény 12, vagyon 
elleni cselekmény 9, lopás 36, egyéb büntettek 
és vétségek 12 esetben. Összesen 72. Ebből el- 
intéztetett 54. Hátralék 18. — A kihágási ügy­
osztálynál feljelentés . tétetett 168 esetben, a ter­
heltek száma 191.

A szocialisták felvonulásain és népgyülésein 
rendzavarás nem történt. A famunkások helyi 
csoportját az észlelt- szabálytalanságok után fel­
függesztette a  polgármester, ez. intézkedést a 
belügyminiszter jóváhagyta. A szocialisták összes 
szervezeteinek pénztára megvizsgáltatván, a cipé­
szek szakszervezete' pénztárának kezelésében sza­
bálytalanságok fordultak elő.

Az árvaszék jelentéséből kitűnik, hogy 
május hó végével a gyámhatóság alatt levők 
száma 2871.

Kálmán Lenke tanítónő állásától távozni 
készülvén, végkielégítést kér. A bizottság orvosi 
megvizsgálását elrendeli.

A főkapitány a közbiztonsági állapotokról 
szóló beszámolója után jelentette, hogy a Bern-

járkált végig. "Végre lehetett jegyet váltani, s ő 
leült a kupéba. A vicinális is csak megindult 
aztán lassan, 'nagyokat zökkenve, s kint volt 
nemsokára a januári zord éjben. Az egyik állo­
máson felrántják a kupé ajtaját, odanéz, örömmel 
tátja, hogy ismerős lép be, az ő falujuktól nem 
messze fekvő község jegyzője. Az is megismerte, 
szokása szerint nagyhangon kezdte a társalgást:

— A-a, haza utazik ? De jó, hogy találkoz­
tunk, nem kell majd unatkoznom az úton. No, 
mi újság Pesten?

— Semmi nevezetes, — válaszolta a doktor, 
akit bántott az a jókedvű hang, s fesztelen vi­
dámság, amellyel a jegyző beszélni kezdett. 
Azt hitte, hogy mivel az ő benseje dúlt, s mivel 
őt fájdalom érte, hát mindenkinek szomorúnak 
kell lennie. S ime, most látja, hogy vig emberek 
akkor is vannak a világon, amikor ő szomorú ?

— Aztán mi hozza magát most a mi vi­
dékünkre, amikor Pesten a szezön most van a 
legközépibe ?

— Édes anyám beteg.
— Igaz! hallottam én is valamit róla.

Mit hallott ? — kérdezte mohón a dok­
tor ;,azt hitte hogy vigasztalót fog hallani tőle.

— Az orvos beszélt valamit a patikában
amikor ma reggel ott voltam. ’

— És mit beszélt,?
— Nem igen emlékszem már rá. Valami 

gutaütesrol vagy miről beszélt.
(Folyt köv.)

dorfer-ügy az-ügyészséghez került. Ez2el kap­
csolatban azt az indítványt terjesztette elő, hogy 
feliratúiig, kérjék fel a minisztert arra; hogy a 
mezőgazdasági termények és cikkek hamisításáról 

■ szóló törvény . végrehajtását szabályozó rendele­
tébe alsót i^ vegye fel. A bizottság az indítványt 
elfogadta;

Majd Bierbauer Viktor dr. főorvos terjesz­
tette elő jelentését, melyet lapunk m ás: helyén 
közlünk teljes egészében. A főorvos jelentése 
kapcsán kifogást emelt az ellen, hogy a szőlő­
hegyeken égézségtelen présházakban Iáknak.. E  
felett nagyobb mederben vita indult, melyben a 
főorvoson kívül az elnöklő főispán,; Havranek 
polgármester és Saára Gyula országgy. képviselő 
vett részt. Kimondotta a bizottság, hogy egy 
szabályrendeletet fog kidolgozni, melyben a  gaz­
dasági épületek (présház) építését bizonyos fel­
tételekhez köti, igy elejét vevén annalc, hogy 
nagyszámban építsenek állandó lakhelyül szolgáló 
gazdasági épületeket.

. Turián József kir. pénzügyigazgató jelen­
tése szerint a múlt havi kincstári követelés 
1,462.432 K.

Ujházy kir. ügyész havi jelentésében meg­
említi, hogy a helybeli kir. ügyészség fogházában 
április hóról maradt 102 fogoly, májusban jött 
54, május hó végén összes létszám 156. Május 
hóban jogérvényesen elitéltek 58 férfit és 8 nőt.

Schaller Flóris kir. tanfelügyelő jelentette, 
hogy az orsz iskolai közegészségügyi főfelügyelő 
meglátogatta az összes helybeli iskolákat és köz- 
egészségügüi szempontból kifogásolta a vízivárosi 
iskola szomszédságában levő bűzös szappangyárt. 
Erről a tanfelügyelő jelentést tesz a miniszternek. 
Mig e tekintetben intézkedés nem történik, a 
közgyűlés utján a bizottság utasítja a gyártulaj­
donost, hogy ejtse módját a bűz elfojtásának.

Barna Margit felsőleányiskolai tanárnőt az 
iskolaszék elbocsátotta állásából. A bizottság az 
intézkedést jóváhagyta s egyúttal utasította a 
közgyűlést, hogy az ügyet tegye tanulmány tár­
gyává s az elbocsájtásnak törvényes formát adjon.

Farkas főállatorvos jelentésében az állat­
egészségügyet kedvezőtlennek mondta, sertésvész 
pusztított. A múlt hóban 4665 db. állat került a 
vágóhídra.

Diebalia közgazdasági előadó jelentéséből 
kitűnt, hogy a vetések alig közepes terméssel 
kecsegtetnek, a szőlők állása silány.

Végül a bizottság néhány házépítési en­
gedélyt adott.

—  Székesfehérvári Szinpártoló Egyesület,
1907 junius 16 d. fél 11 órakor tartja rendes évi 
közgyűlését a Vörösmarti-kör helyiségében. Ha 
a jelzett időben yellő számú tagok nem jelennek 
meg. a közgyűlés ugyanaznap d. e. 11 órakor a 
jelenlevők számára való tekintet nélkül tartatik 
meg. Tárgysorozat: 1. Jelentés az egyesület mű­
ködéséről 2. Számvizsgálói jelentés,’ a  választmá­
nyba 5 tagválasztmánya. 4. Indítványok.

—  Országos athietikai torna verseny. A 
Székesfehérvári Torna-Club által 1907. évi junius 
hó 16-án Székesfehérvárott a rendező-egylet sós­
tói verseny-pályáján d. u. fél 4 órakor tartandó 
orsz. athietikai és tornaversenyének sorrendje és 
feltételei: 1. Felvonulás a korlát, nyújtó, ló és 
bakon végzendő csapat gyakorlatokhoz. 2. 100 
méteres síkfutás. 3. Korlát és nyújtó összetett 
verseny két-két előirt és egy-egy szabadon válasz­
tott gyakorlat. 4. Hármas ugrás csapat verseny 
hatos csapatok számára. 5. Sulydobás, handicap. 
6. Staféta futás 1000 méterre 4 futó számára 
(400, 300, 200, 100.) 7. Magas ugrás, diszkosz 
vetés és 200 méteres síkfutás, egyéni és össze­
tett verseny. 8. Rudmágasugrás. 9. 2 angol mért­
földes sik futás. Nem budapesti egyletek számára. 
10. 110 méteres gátfutás. — A versenyen részt- 
vehet bármely hazai sport-egylet amateur tagja. 
Tét: A staféta futásnál és a csapatversenynél 
csapatonként 10 korona. Az összetett versenynél 
4 korona, a többi versenyeknél 2 korona. Díjazás: 
Az összetett versenynél I-ső diszitett nagy ezüst, 
2-ik nagy ezüst, 3-ik kis ezüst, 4-ik nagy bronz 
érmet; a többi egyéni versenynél 1-ső nagy ezüst, 
2-ik kis ezüst, a  3-ik bronz érmet kap. A csapat­
versenynél a győztes csapat nagy ezüst, a 2-ik 
kis ezüst és a 3-ik bronz érmet nyer. A pálya 
360 méter, melyből 140 méter egyenes, salak 
pálya. Nevezési zárlat 1907. junius 10. Nevezések 
ifj. Liebhart János titkár nevére (Székesfehérvár,
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k  Városház) küldendők. Nevezések úgy az egyéni, 
mint a csapat és handicap versenyre a = M. O. T.­

-> E. Sz. szabályai .szerint .. teendők,.: Ezen; verseny 
mindenben a M. O. T. E: Sz. szabályai szerint 

; r e n d e z t e t i k . Á z  előkészületek a versenyhez 
nagyban folynak. Már felállították a nézöközön- 

- ség számára készült ülőhelyeket, melyek sokkal, 
kényelmesebbek, mint voltak a középiskolák 
kerületi tornaversonyénél az ülőhelyek, A torna­
verseny iránt városszerte nagy az .érdeklődés.

—  Jubileum ünnepély; A Magyarországi 
Munkások Rokkant és Nyugdiiegyletének Székes­
fehérvári fiók-pénztára Nagyságos Rauscher Béla 
DV. főfelügyelő ur védnöksége alatt 1907. évi

. junius hó 29-én (Péter és Pál ünnepén) 10 éves 
' fenállásának emlékére a déli vasúti műhely dal­

egylet és a déli vasúti műhely- zenekar szives- 
közreműködésével díszközgyűléssel, kapcsolatban 

. jubileumi. ünnepélyt rendez. Belépő díj: a délutáni 
ünnepélyre és. az esti táncmulatságra személyjegy: 
80 fill., családjegy 1 kor. 00 fill. Felülfizelések 
köszönettel fogadtatnak és hirlapilag nyugtáztat- 

• nak. Az esetleges tisztajövedelem a fiók-pénztár 
özvegy- és árva-alapjához csatoltad!?. Az ünne­
pély sorrendje: Délelőtt: 1. Az érkező vendégek 
fogadása a pályaudvaron a fél 10 óráig beérkező 
vonatokkal. 2. Gyülekezés az egylet helyiségében, 
Laczkovits-vendéglőben fél 10 óráig. 3. 10 órakor 
ünnepélyes szent mise a ciszterciták templomában. 
4. 11 órakor Díszközgyűlés a városház nagyter­
mében. A díszközgyűlés tárgyai: a) Hymnusz. 
Énekli: a d. v. dalkör, b) Elnöki megnyitó. 
T artja: Havranek Antal a fiókpénztár elnöke, 
c) Egyesületünkről. T artja : Dr. Prohészka Otto­
kár megyéspüspök központi alapitó tag, d) 
Ünnepi beszéd. , Tartja: a központ kiküldötte. 
Zengjen a dal. Énekli: a d. v. dalkör, e) A Szfe- 
hérvári fiókpénztár keletkezése és fejlődése. Fel­
olvassa : Sütő Ferenc jegyző, f) Elnöki zárszó. 
T artja : Havranek Antal elnök, g) Szózat.
Énekli: a d. v. dalkör. Délután : Latzkovits Béla 
budai-uti vendéglőjének kerthelyiségében hang­

. verseny, tekeverseny, tombola, különféle tréfás 
szórakozás és tánc. ,A hangverseny kezdete d. u. 
4 órakor, amelyen a déli vasúti műhely zenekara, 
az egyesület iránti tiszteletből működik közre 
Rónai Sándor karnagy vezetése alatt. A tombola 
és tréfás szórakoztató kezdete 5 órakor. A tánc 
kezdete este 8 órakor , cigány zenével. (Kedve­
zőtlen idő esetén az ünnepély a termekben tar- 
tatik meg.)

—  Csetneki magyar csipke Bicskén. Békássy 
Elemérné úrasszony a „Fejérmegyei Irodalmi és 
Közművelődési Egyesület" és a „Tulipán Szö­
vetség Magyar Védő Egyesület Bicske és Vidéke 
fiókjáénak elnöknője védősége alatt indult moz­
galomról adunk hirt. Lelkes magyar honleányok, 
a csetneki Szontagh urhölgyek ugyanis régi 
magyar csipkék tanulmányozása alapján egy 
uj s valóban meglepő szépségű csipke készítési 
módot találtak fel s azt „Csetneki magyar csipke" 
néven tették le a magyar iparművészet oltárára. 
E  csipke technikája rokon az írországi guipure 
munkával, de attól mégis teljesen elütő, mert 
Szontagh Aranka urhölgy tervezése nyomán 
csupa szinmagyar motívumból van összeállítva. 
Ennek az eredeti, bájos, magyaros sajátságának 
köszönheti, hogy ma már külföldön is szívesen 
vásárolt cikk és Szontaghék buzgó közvetítése 
folytán könnyen és biztosan értékesíthető. Ugyan­
csak az ő engedélyükkel és felügyeletük alatt 
két úrasszony a tulipán szövetség védelme alatt 1 
hónapig tartó tanfolyamot rendez, amelyen úgy 
a bicskei, mint a vidékbeli urhölgyeket szívesen 
látják. A tanfolyam szervezői Biró Jánosné és 
özv. Michler Józsefné, akik miután a budapesti 
tánfolyamot elvégezték, a tanítást személyesen 
eszközük. Beiratkozni lehet f. é. junius hó 15-, 
17- és 19-én d. u. 4—6-ig a közs. ovoda helyi­
ségében Bicskén, amely helyiséget a község e 
célra nagylelkűen átengedett. A tanitás ingyenes, 
mindössze egyszersmindenkorra 4 korona beirási 
dij,fizetendő. Tanítási napok, hetenként: hétfőn, 
szérdán és pénteken d. u. 4—6-ig.

—  Általános sztrájk. Sztrájk. Bojkott. Derék
szociáldemokrata felebarátaink roppantul bent van­
nak a svungban. Az a hir szállong felőlük szer­
teszét, hogy általános sztrájkot hirdetnek ki a 
bámuló világ előtt. Ezt a gondolatot pedig a 
mesterek szervezkedésének híre érlelte meg ben­
nük. Megijedtek erre a főjakabok, mert hiszen

ilyenképen kilátás volna rá;,hogy meginogna meg­
élhetésüknek a nép elszényere rakott alapja. 
Ütik tehát a dobot az altaláhóS;, sztrájkférdeké- 
ben. A hirlő általános sztrájknál? élőfutárjaként 
sztrájkba:léptek a szociáldemokrata módon . szer­
vezett:: ácsmunkasok is.- Kedden beszélték meg 
á  .teendőket így g\ules keretében, mikor azzal 
okolták meg a sztrájkot; hogv a mesterek a szer­
ződés utolsó pontját ; néni teljesítették.

A kovácsszegédek-szintén sztrájkolva sétál­
gatva járják a várost m érhetek óta. Jön a sztrájk, 
bojkott egyre-másra.

Luttor Ferenc lakatosmester segédei 8-án 
este bejelentették a bojkottot. Követelésük telje­
sítése egészében lehetővé vált, azért Ígéretet kap­
tak már 10-éri délelőtt,' hogy Luttor kívánságuk 
szerint fog eljárni. Ekkor-ők kijelentették, hogy 
a pártvezetőség határozata folytán olyan munkán, 
épületen dolgozniok nem, szabad, melyre már 
keresztény szocialista rátétté a kezét. Tehát ők 
határoznak abban, hogy a mester, kinek dolgoz­
zék és kinek ne. Ebbe Luttor nem mehetett bele 
már csak azért sem, mert akkor munkáit elve­
szítené. Munkaadói egy része papokból áll egy­
házi épületeken dolgozik.'Ilyen helyeken keresz­
tény szocialisták a kőmivesek itt tehát szervezett 
munkásnak a pártvezetőség szerint dolgozni nem 
szabad. Ezek után kedden reggel azt követették 
hogy a mester menjen a szakegyletbe s ott az ő 
szinök előtt Írja alá az egyezséget, Luttor azon­
ban ahhoz ragaszkodott, hogy vagy_a kapitány­
ságon vagy az ipartestületnél legyen az aláírás. 
Ezt azonban a pártvezetőség (talán hatalmát 
akarja fitogtatni) nem fogadta el, hanem utasította 
a segédeket, hogy a munkakönyveiket kérjék ki, 
amit azután meg is kaplak. Szerdán reggel egy 
segéd dolgozni kezdett Rákóczy utcai épületen, 
de rögtön megjelent két főkolompos (Takács és 
Kövér) és a munka abbanhagyására kényszeri- 
tették őt. A segéd az esetet bejelentette a rend­
őrségen és visszament az épületre dolgozni, de 
csak délig. Délben már ugylátszik lefülelték az 
öntudatos munkások, mert azóta nem dolgozik. 
Egy másik segéd szerdán délben kezdett dolgozni, 
azt megfenyegették, hogy‘májd? meglátja a kö­
vetkezményeket. De a segéd dolgozik, mert öz­
vegy édes anyját neki keli eltartani, a vezetőség 
pedig a fiúi kötelességek teljesítésével ne^n törő 
dik. A bojkottra vonatkozólag a mestertől a kö­
vetkező levelet kaptuk.

Kérelem. Ezen szokatlan módon tudatom a 
nagyérdemű közönséggel, miután a nemzetközi 
sociáldemokrata párt vezetősége határozata foly­
tán műhelyemben a bojkott folyó hó S-án elren­
deltetett és daczára, hogy volt munkásaimmal ed­
dig is egyetértésben voltam és velük folyó hó 
10-én délben uj egyezséget kötöttem, „mégis , — 
a keresztény sociálisták iránti gyűlöletből — a 
bojkottot'fel nem oldotta, és a munkásokat ná- 
ldm tovább dolgozni nem hagyja. E végből ké­
rem a nagyérdemű megrendelő közönséget,: hogy 
bizalmát részemre fenntartani kegyeskedjék addig 
is, mig ismét teljes munkaerővel nagyrabecsült 
megrendeléseiknek eleget tehetek. Kiváló tiszte­
lettel : Luttor Ferenc, ,

—  Az Egyke. Az átlcos, nemzetgj ilkos Egyke­
rendszer ellen felzúdult Somogyvármegye érdemes 
törvényhatósága s emelkedett hangú feliratot in­
tézett az országgyűlés két házához, melyben kéri, 
hasson oda a nemzet felett őrködő országgyűlés, 
hogy az Egyke-rendszer ne rágódjék féregként a 
nemzet testén. A feliratot pártolás végett meg­
küldte a városnak is. Igen praktikus gondolatot 
tár fel a felirat, mely alkalmas áz Egyke csök­
kentésére. Javasolja, hogy a nőtlen emberek pót­
adója öOJ-al, a nős de gyermekteleneké és özve­
gyeké 40, az egy gyermekű családoké 30, a két 
gyermeküeké pedig lOJ-ai emeltessék. A 3 és 
több gyermekkel biró családok pedig ne fizesse­
nek pótadót.. .

— Tűzoltók évi gyűlése. A  fehéryármegyei 
tűzoltó szövetség folyó ügyeinek elintézése végett 
szokásos évi gyűlését Székesfehérvárott, a várme­
gyeház földszinti kistermében (földszint, jobb ol­
dalmi folyosó, 8. számú szoba) junius hó 16-án, 
vasárnap délelőtt 10 órakor fogja megtartani, mely 
gyűlésre a vármegye összes önkéntes és, községi 
tűzoltó testületéi, illetőleg ez utóbbiak képvisele­
tében a községi tűzoltóság vezetői tisztelettel meg­
hivatnak. Az ülés főbb tárgyai a  kővetkezők: T 
Elnöki jelentés a szövetség évközi tevénységeről.

2. Pénztári számadás az 1906. évi 
2. - Tanezközök, beszerzése.: 4. Indítványok tárgya 
lása. 5. T is r  újítás. -e- H ábára közel liápokban 
az egész vm megye; területére;, kiterjedt tűzrendé­
szét! előadási i? alkalmával a tű zo ltó : testületek 
és községek;képviselőinek szóbelileg'is megadattak 
a tűzvédelemre vonatkozó szakszerű, utasítások, 
mégis inditatva érzi magát az elnökség; jeléit al­
kalommal is inteni a tűzöl tó-testületeket; és köz­
ségeket, hogy a .polgárok vagyohbiztonóga érde­
kében gondoskodjék a tűzoltók gyakorlati kiké- 
peztetése, a vízkészlet előteremtéséi ezekhez ve­
zető utak javítása, a kutak; és más i természetes 
víztartályok kitisztítása és helyreállítása, a tüzóltó- 
eszközök jókarba helyezése é s , kipróbálása, az 
őrködés berendezése, á tömlő készlet minél na­
gyobb kiegészítése, az élőfogat fontos kérdésének 
s ezzel kapcsolatban a kivonulás gyorsítása s 
általában melyek szükségesek ahhoz, hogy a tűz 
keletkezése lehetőleg meggátoltásék, vagy ha az 
mégis kitört, minél gyorsabban és sikerebben el- 
fojtassék s igy” a község nagyobb tűzveszélytől 
megmentessék. - '

— Névmagyarosítás Stilman József etteki 
illetőségű, -bupapest lakos vezetéknevét belügy­
miniszteri engedélyei Csendas-re magyarosította.

— A város közegészség Ugye. Dr. Bierbauer
Viktor űsziifűorvos a város közegészségéről a 
tegnapi közigazgatási ülésen a következőket jelen­
tette : "

A város közegészsége a lefolyt május hó­
ban kedvezőtlenebb volt, mint az előző április hó 
bán. Születések kevesebbek (áprilisban 97, most 
72,) hálálozások pedig több (áprilisban 73, most 
78), úgy hogy a halálozási szám 4-el több, mint 
a születés. Uralkodó megbetegedésék a tüdő . és 
légutaknak hurutos lobos és gümőkóros bántál- 
mai voltak. A Vásártér 17. számú ház körül tí­
fusz. . . .

Részletes jelentésem, a következő: Született 
72, ebből törvényes fi 33, nő 33, törvénytelen fi 
2, nő 4, Ikerpár 1. Házasságra 35 pár lépett El­
halt ellenben 78, ezek közt fi 44, nő 347 7éven 
alul volt törvényes fi 16, nő 10. ’

Vármegyei Szent György közkórháznak 21 
halottja közül csak 5 volt helybeli,.. Ha a halottak 
közül az idegeneket leszámítjuk, úgy a népesség 
szaporodás 10. lesz. .

Nevezetesebb halál okok: Veleszületett
gyengeség 7, görcsök 5, bélhurut 2, difterítisz
1, szamárhurut 1, vörheny 1, hasihagymász 2, 
tüdőlob 9, tüdővész 21, vizibetegség 4, elmebaj
2, aggkor 12, öngyilkos 1, vétlen 1.

Járvánnyá fajulható kórok állása: Kanyaró 
2, gyógyult 2, vörheny máradt 2,' szaporodott 
4—ti, gyógyult 4, élhalt 1, ápolás, alatt maradt 
1. Hörkhhurut szaporodott 6, gyógyult 4, elhalt 
1. ápolás alatt van 1. Hasi hagy máz maradt 2, 
szaporodott 9=11, gyógyult 6, meghalt 2, ápolás­
ban maradt 3. Bárányhimlő volt 5, gyógyultak. 
Difteritis szaporodott 3, gyógyult 2, elhalt T.

Gyermekágyi láz volt 1, gyógyult. A jár­
vány kórház nyitva van, de nincs beteg. Junius 
2-án feljelentés alapján fél hátsó sertés,sonka 
koboztatott el borsókás volta- miatt, de a többi 
rész mér akkor ki volt mérve. A hivatalos eljá­
rás megindittatott s folyamatban van. '

—  Marólúg. Kajtor Erzsébet 19 hónapos
kislány marólúgot ivott és ennek kövétkeztében 
meghalt . . . ; .

— Ha a gyermekek köhögnek, bükkfakat-
rány-prepartumot adjuk nekik; MiveL azonban a 
legtöbb ily preparátum hizonytalán Összeállítású 
és nem méregtelén, pe még undoritó izü is „SL 
folin-Roche“-t használjuk, mely vízben könnyen 
olvapés mindig egyforma összetételű, nem izgat 
és kellemes ízzel bir. Gyógyszertárakban kapható.

Jégszekrények és mosógépek Márkus 
Simon özvegye és fia cégnél Jékai-utca 16.

—  A  posta köréből. Posta-távirdasegédtisz-
tetteké való kiképzés céljából á m. kir. posta-tá- 
virda és távbeszélő hivatalokhoz növétidékek .vé­
tetnek fel. ! 1 ' ;7 ; '

V :
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p a f f i g

f e jé r m e g y e i  n a p l ó . 1907. junius 14;

Növendékekké fölvételért azon magyar ho­
nos ifjak pályázhatnak,- kik a.magyar nyelvet, a 
horvát-szlavónországi - illetőségűek pedig _ a “orv?t 
nyelvet szóban és írásban birják; továbbá a-kö­
zépiskola'IV. vagy ezzel egyenlő rangú más is­
kola-megfelelő osztályét hazai tanintézetben si­
kerrel végezték, 1,4 évesnél nem fiatalabb es lb 
évesnél nem idősebb, az iskola bevégzése es nö­
vendékké fölvétel között azonban legfeljebb egy 
évi megszakítás lehet, mely esetben hitelesen iga­
zolni kell, hogy ezen egy év alatt az illető bot 
tartózkodott és mivel foglalkozott.

-Ezen feltételeken kívül a pályázok községi 
bizonyítvánnyal fedhetetlen magaviseietüket, koz- 
hatósági orvosi bizonyítvánnyal pedig ép es egész­
séges, a pósta-távirda és távbeszélő szolgalatra 
testileg alkalmas voltukat is igazolni tartoznak.

A felvételén sajátkezűkig irt, ivenkint egy 
koronás p,-ii2üg''i bélyeged ellátóit és a fent 
elősorolt feiteielökei igazoló ukmánvokkal felsze- j 
rejt kérvénynyel 1907 évi jiilins hó 31-ig lehet j
folvamc-dni. . . , .

' illeti í posta es tavirdaigazga-
,;,i o-jsia és távírda hivata- 
:-,vtt folyamodó növendékké 
: ^gveztetik azonban, hogy 
ér. távírda kerületbe ezen 

t,:k nem vétetnek fel.
\ okra a szülőknek, illetve 
* beleegyező nyilatkozata is

A kérvény az 
lósághoz címeire a 
lob;:.ti ■.’Vij-.ii!..;; ke

• K)\ üli í-
/  fc.var.rxlva,- 

árv.iHnni a gyárMiaF 
r-jvcZí-icndö.

Mely kincstári és mely nem kincstári pósta- 
távirdabivntalok vannak növendékek íelvételre 
felhatalmazva, arra nézve bármelyik pósta-távirda- 
igazgatoság, illetve hivatal tájékozást nyújt. ^

Budapesti pósta-távirdahivatalokhoz kikép­
zésre csak oly növendékek vétetnek fel, kik 
helyben szülőiknél vagy rokonaiknál laknak.

A felvett növendékek kötelesek a szolgála­
tot az értesítés kézhez vétele után legkésőbb 
október hó 1-én megkezdeni.

A növendékek 18 éves életkoruk betöltéséig 
gyakorlati kiképzés alatt állanak; ezen kiképzés 
első félévében semmiféle javadalmazásban nem 
részesülnek; az első év második felében azon 
kincstári pösta-távirdahivataloknál havi 15 korona, 
a második évben havi 30 kor., a harmadik évben 
havi 40 kor. és a negyedik évben havi 50 kor. 
napidij-átalányt kapnak.

Nem kincstári pósta-távirdahivataloknál a 
díjazás a növendékek és a postamester között 
szabad egyezkedés tárgya.

Az oktatásért azonban a postamesternek 
nem szabad dijat szedni.

A növendékek 18 éves életkoruk betöltése 
után a pt. igazgatóság székhelyén vizsgára bo- 
csájtatnak s a  vizsga sikeres letétele után mint 
segédtisztjelölték, póstatávirda segédtisztekké ki- 
tieveztetésükig részint kincstári pt. hivatalnoknál 
napidijas minőségben, részint nem kicstári pt. 
hivataloknál nyernek alkalmazást.

Megjegyeztetik azonban, hogy azon növen­
dékek, kik segédtiszti vizsga letétele után mint 
segédmunkaerők nem kincstári pt. hivataloknál 
legalább 2 évig működnek, a segédtiszti kineve­
zéseknél előnyben fognak részesülni a velük egy 
időben vizsgázott azon növendékek felett, kik 
tiapidijas minőségben csakis kincstári hivataloknál 
alkalmaztatnak.

—  Szépen indul. Simon József bérkocsis 12 
éves reményteljes fia a tegnapi napon beállított 
Schwarc Ignácnéhoz (Vásártér 5.) s kérte őt, adjon 
kölcsönbe 4 koronái Spirernének, ki őt megbízta 
a kölcsönkéréssel. Schwarc ignácné hitt a fiúnak, 
azonban cselédlányát is elküldötte Spirerékhez, 
hogy ő adja át a kért 4 koronát. Az elvetemült 
fiú azonban nem Spirerékhez vezette el a leányt, 
hanem, a vasút hátauiögoít levő szántóföldekre, 
hol már egyik jó cimborája várta a megérkezé­

sét. Itt a gonosz lurkó megtámadta a lányt, 
hogy adja oda neki a 4 koronát. A lány görcsö­
sen szorította markában a pénzt, miközben nagy 
dulakodás tám adt; a. fiú véresre barapdalta a 
lány: kezét, ki kénytelen „volt a pénzt kezei közül 
kiengedni. A rablás után a két lurkó elfutott.. .

_Letartóztatás. Kedden délelőtt á  rendőrség
letartóztatta Marích Mária kétéshirü hajadon,, ki­
ről kiderült, hogy a múlt ősszel pozsonyi rokoná- 
től 50 koronát ellopott. További. intézkedésig .a 
rendőrség dutyiját lakja. -

—  Elcsípett csavargó. A napokban egy 
budapesti csavargó forgott városunkban, név- 
szerint Link József, ki már is rovott múltra te­
kinthet vissza. Nálunk abban állott szereplése, 
hogy értékes ruhanemüeket kinálgatott uton-ut- 
félen megvételre. A potom áron, 4 koronáért 
ajánlgatott kelme szemet szúrt a rendőrségnek s

| a csavargót a dolog tisztázására meginvitálta a 
dutyiba. Itt a rendőrség sikeres faggatására kibök- 
kentette, hogy a holmit Rosenzweig Ernő buda­
pesti kereskedőtől emelte el. A reményteljes csa­
vargó tegnap délután az ügyészség fogházába 
költözött.

—  Tűz. Folyó hó ü-ikán reggel tűz pusztí­
tott Eszterházy László gróf sárosdi uradalmában, 
hol egy lóistáló égett el. A tüzet meg idejekorán 
észrevették s ámbár az egész istáló porrá égett, 
a benne levő ióáilományt még idejében sikerült 
kimenteni. A tűz oka még eddig ismeretlen. A 
kár mintegy 4100 korona, mely azonban bizto­
sítás révén megtérüi.

—  Gondatlan gazdák. Harminc szőlő 
és kerttulajdonost citált ma a rendőrség szám­
adásra, kik abban valának vétkesek, hogy a 
tavaszon a kerteket, szőlőket elözönlő hernyók 
ellen óvintézkedést nem tettek. Töménytelen kár 
mutatkozik már is a hernvópusztitás révén. No 
persze minden bajt megmagyaráz derék gazdáink 
nemtörődömsége, főképen pedig lustasága. Zavaros 
Aladár r.-alkapitány a fentnevezett gazdák figyel­
mét a hernyóirtásra 4—4 k. pénzbüntéssel igye­
kezett felhívni, egyben azt magyarázgatta a szor­
gos gazdáknak, hogy a büntetés csekély volta 
onnét származik, mert tekintettel kívánt lenni a 
hernyó-érlelő tavaszi időjárásra is.
----- —  Rendőri hirek. Szokoii István házaló

iparost, mivel engedély nélkül ipart űzött Zavaros 
Aladár alkapitány 10 kor. pénzbüntetésre ítélte. 
— Kis József pincér erőszakos koldulás miatt 1 
napot ül. ■— Lakos István bérkocsis megrendelés 
dacára nem jelentkezett a rendelőnél. 4 korona 
pénzbüntetést kapott. — Szalai József bérkocsis 
gazdáját felmondás nélkül faképnél hagyta. 2 
napi üdülésre utasittatott.
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Árverési hirdetmény.
Székesfehérvár szab. kir. város tör­

vényhatósága által a város határában a 
beltelkek, szőlőültetvények, kerítés és árok­
kal körülvett és kertileg művelt területek 
kivételével gyakorolható vadászati jog mint­
egy 18788 kát. hold területen 1907. évi 
julius hó 1-től hat egymásutánni évre 
vagyis 1913 évi junius hó végéig a meg­
állapított feltételek mellett haszonbérbe 
adatni rendeltetvén, ezen jogügylet létre 
hozatala értelmében tartandó nyilvános szó­
beli árverésre 1907 évi junius hó 20-ik 
napjának dél. előtti 10 óráját s eljárási he­
lyül a városház nagytermét tűzöm ki, s 
felhívom - érdeklődőket, kik jelzett vadászat

jogát haszonbérbe venni óhajtják, hogy a 
kitűzött helyen és időben megjelenve aján­
lataikat tegyékm eg. ; ; : ’ ■- .

A z; árverési . feltételek alulírott hivata­
los helyiségében (városház . 10 sz. a.) a 
hivatalos órák alatt bármikor betekinthetők.

Kikiáltási ár egyévre 3151 korona, 
mely készpénzben az árverés megkezdése: 
előtt a kiküldött:kezéhez leteendő. f f

Székesfehérvár 1907. junius 8-án
Polczer Péter s. k.

, . » . . gazd. tanácsos. -

Hagyatéki magán ajánlati árverés.
Alulírottak, mint néhai özv. Gruhdböck 

Ferenczné örököseinek megbízottjai ezen­
nel közhírré tesszük, hogy a hagyatéki tö­
meghez tartozó ingatlanokat magán aján­
lati árverés alá bocsátjuk,fenntartván meg­
bízóinknak azon jogát, hogy a legmagasabb 
ajánlatot is 1907. évi junius hó 30-ig vissza 
utasíthatják. Ellenben ajánlattevőket az 
Ígéret bánatpénzük különbeni elvesztése 
mellett feltétlenül kötelezi.

Ajánlati árverés alá bocsájtatnak a 
sz.-febérvári 497 sz. betétben bevezetett 
ingatlanok és különösen a Kossuth-atcai 
egy emeletes lakóház 70000 kor., a Belső 
hegyen emeletes szolid 10000 kor., továbbá 
12 búzaföld, 6 rét, 2 legelő a részletes 
feltételekben körülirt dűlőkben és az 
ugyanott megállapított kikiáltási árakban, 
de a je len leg  érvényben levő bérleti 
jogok sérelm e nélkül.

Ajánlatot tevők tartoznak a kiki­
áltási á r  10 " át bánatpénzül lefizetni, 
mely a vételár teljes kifizetésénél beszá­
míttatni fog. A vételárak a Sz.-Fehérvári 
Takarékpénztárnál a hagyatéki tömeg 
javára folyószámlára lesznek befizetendő?

Az ajánlati árverés folyó évi jú n i­
us hó 23-án azaz Vasárnap délelőtt 9 
órakor a városház nagytermében fog meg­
tartatni. ,

A részletes ajánlati feltételek alul­
írottak ügyvédi irodájában megszerezhe­
tők és betekinthetők.

K elt Sz.-Fehérvár, 1907. junius 10-én.
Dr. Saára Gyufa, Dr. Szabady József, 

Dr. Sziits Gedeon,
mint az örökösök meghatalmazottjai.

G-oddam!
Végre egy gyorsan és biz­
tosan ható tyukszemszer

í:i

f

Cook &  Johnsons
amerikai szabadalmazott

I darab 20 fillér, 6 drb. I K. Postán 20 f  portó. 
Kapható a birodalom minden-gyógyszertárában 

valamint orvosszer-drogériákban stb.

Tüdőbetegségek, hurutok, szamár­
köhögés, skrofulozis, influenza
elten számtalan tanár.és orvos által naponta ajánlva.

Minthogy értéktelen utánzatokat is kínálnak, kérjen mindenkor 
'  ffBoühe** eredeti csomagolást,

H o ffm ann-Iia  B o riié  &  Co. B a se l (Svájc)

Nyomatott az Egyházmegyei Könyvnyomdában, Székesfehérvárott.
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